
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №32» 

П Р И К А З 

5 сентября 2016 г. № Ш г.о. Саранск 

О проверке расходов финансовых 
средств Фонда развития 0 0 
за 2015-2016 учебный год 

На основании Устава образовательного учреждения, Положения об Управляющем совете 
ОУ и Положении о Фонде развития школы 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию по проверке прихода и расхода финансовых средств Фонда 
развития ОУ в составе: председателя комиссии - Шестакова Надежда Александровна -
председателя комиссии по контролю за расходованием внебюджетных средств Фонда развития 
ОУ, членов комиссии Игнатовской В.Н. - заместителя директора по ВР, Гущиной О.В. -
главного бухгалтера ОУ, Журавлевой Л.В. - председателя профкома ОУ. 

2. Комиссии в срок до 12 сентября 2016 года провести ревизию финансовых средств 
Фонда развития ОУ за 2015/2016 учебный год, размещенных на лицевых счетах по субсчету 
ВНЕБЮДЖЕТ Денежные средства учреждения на банковском счете № 201.01.2 . 

3. Комиссии проверить законность расходования денежных средств на соответствие 
выполнения Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а 
также иных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также наличия утвержденной 
Учредителем сметы доходов и расходов внебюджетных средств на 2016 год. 

4. Итоги внутренней ревизии представить на утверждении директору ОУ и на 
публичное ознакомление членов Управляющего совета ОУ, осуществляющих общественный 
контроль за финансово-хозяйственной деятельностью школы. 

5. Скорректировать и утвердить смету Фонда развития ОУ (поступления от иной 
приносящей доход деятельности и ее расход) на 2016-2017 учебный" год к Плану финансово-
хозяйственной деятельности на 2017 год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлен: 

Директор школы Кичаев П.В. 

Журавлева Л.В. 

Шестакова Н. А. 05.09.2016 
Игнатовская В.Н. 05.09.2016 Игнатовская В.Н. 
Гущина О.В. 05.09.2016 

05.09.2016 



^ V /УТВЕРЖДАЮ 
Директор ЙОу! «Средняя школа№32» 

Кичаев П.В. 
\. Т М.П. 

АКТ 
о движении финансовых средств внебюджетного Фонда развития образовательной 

организации за 2015 - 2016 учебный год 

Мы, комиссия в составе председателя - Ш е с т а к о в а Н .А. - председателя комиссии за 
расходованием средств внебюджетного фонда при Управляющем совете ОО, членов комиссии: 
Игнатовской В.Н. - заместителя директора ВР, Гущиной О.В. - главного бухгалтера ОУ, Журавлевой 
Л.В. - председателя профкома ОУ, составили настоящий акт о движении финансовых средств Фонда 
развития ОО за 2015-2016 учебный год. В результате проверки, остатки средств на 12.08.2015 года 
составили 18750 (восемнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублен 47 копеек. Приход средств в Фонд 
развития ОО от платных образовательных услуг составил 757454 рубля 50 копеек, от добровольных 
пожертвований физических лиц 375423 рубля 75 копеек. Расход средств Фонда развития ОУ 
производился на основании, утвержденной Управляющим советом ОО и согласованный с Учредителем 
сметы внебюджетных источников через Отделение по г. Саранск Управления Федерального 
казначейства по Республике Мордовия и составил 1148099 рублей 33 копейки. Приобретение товаров и 
услуг за счет средств Фонда развития ОО производилось в соответствии с Федеральным законом от 5 
апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд", а также иных нормативных правовых актов в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. Остаток средств по 
состоянию на 31 августа 2016 года составило 3529 (три тысячи пятьсот двадцать девять) рублей 39 
копеек, что подтверждается записью в журнале операций №2 по движению денежных средств на 
лицевых счетах по субсчету «ВНЕБЮДЖЕТ Денежные средства учреждения» на банковской карточке 
счета 201.11 за период с 12.08.2015 по 31.08.2016 г.г. Комиссионный сбор за услуги ПАО «КС-Банк» 
составил 15681 рубль 75 копеек. 

Наименование 
платежей 

Остаток 
на 

12.08.2015 

Приход Расход Остаток 
на 

31.08.2016 

Наименование 
платежей 

Остаток 
на 

12.08.2015 

Приход 
з/плата М/т 

нужды 

Остаток 
на 

31.08.2016 

Платные 
образовательные 
услуги 

0,00 Малышкина школа 
Ритмика 

Плавание 

3/плата за услуги 
Страховые взносы 
ПФР,ФСС,НДФЛ 

пошлины 

Платные 
образовательные 
услуги 

0,00 

Итого: 757454,50 501187,45 
Добровольные 
пожертвования 

18750,47 Физические лица 
375423,75 

223: Коммунальные платежи 14800,00 

225: Капитальный ремонт, ремонт бытовой техники и санитарная обработка помещений 204628,00 

226: Прочие услуги сторонних организаций 78000,27 

180: Возврат финансового обеспечения контрактов 0,00 

310: Приобретение основных средств (школьная мебель) 84855,74 

340: Приобретение канцтоваров, строй и хозтоваров, комплектующих к оборудованию 264627,87 

Сальдо 18750,47 1132878,25 501187,45 646911,88 3529,39 



РЕЕСТР 
закупок товаров и услуг через Фонд развития ОУ 

Дата Наименование товара и услуг Поставщик Сумма Для каких нужд 

1 полугодие 2015-2016 учебного года 
14.09.2015 Ученическая мебель ООО Медитон 17540,00 Кабинет №322 

22.09.2015 Оформление воздушными 
шарами 

ИП Кулыгин В.М. 6800,00 Линейка «1 Сентября» 

09.10.2015 Дератизация помещений ИП Савкин 1000,00 Обработка помещений 
от мышей 

15.10.2015 Заправка картриджей ИП Юденков А.В. 2680,00 Для образовательных 
нужд 

22.10.2015 Замена оконных блоков на ПВХ ИП Гаваева О.Е. 75000,00 Школьный музей 

22.10.2015 Машинописная бумага ООО Европа 10175,00 Для проведения 
олимпиады 

23.10.2015 Аппарат сварочный ООО ТоргСервис 9190,74 Для хознужд(отопление, 
водопровод, ограждение) 

05.11.2015 Подписка на периодические 
издания 

ОООЦДП Саранск 11210,65 Для библиотеки 

05.11.2015 Сушилки для рук электрические ООО ТД Евроклимат 13200,00 Для бассейна 

10.11.2015 Заправка картриджей ИП Юденков А.В. 2090,00 Для образовательных 
Н У Ж Д 

10.11.2015 Почетные дипломы и грамоты ООО ТД Восход-Мари 15008,40 Награждение 
победителей олимпиады ; 

13.11.2015 Моющие и хоз. средства ООО Социальное 
обеспечение 

12590,00 Санитарная 
безопасность ! 

18.11.2015 Светильники Л П О ООО ТоргСервис 24426,00 Каб. 321,218,316 

24.11.2015 Оплата хостинга и 
программного обеспечения 

официального сайта ОО 

ООО Все для бизнеса 6000,00 Информационная 
открытость учреждения 

26.11.2015 Заправка картриджей ИП Юденков А.В. 780,00 Для образовательных 
нужд 

27.11.2015 Оплата электроэнергии ООО ЭК Ватт-
Электросбыт 

14800,00 За предоставление 
платных услуг в 2015 г. 

30.11.2015 Моющие средства ООО Клинтех 2829,00 Для бассейна 1 

11.12.2015 Смесители сантехнические ИП Рожков 24900,00 Замена смесителей в 
санузлах, столовой, 

бассейне 
15.12.2015 Стенд-постер ООО Бюро рекламы 28760,00 Для научно-

практических 
конференций 

17.12.2015 Стенды по гражданской обороне 
и противодействию терроризму 

ООО Дом науки и 
техники 

8700,00 Обеспечений 
безопасности 

21.12.2015 Новогодние подарки и конфеты ООО ТД Ламзурь 10000,00 Для малоимущих и 
организацию 
новогодних 

представлений 
22.12.2015 Заправка картриджей ИП Юденков А.В. 2880,00 Для образовательных 

нужд | 
Расходы на укрепление материально-техническом базы ОО | 300559,79 

• - г З Г Г - Г . Л - -

' ' Г?Д » г" ^ - • Г» 1 •" • т • -Ь . . - . V ' 

29.01.2016 1 Парадные костюмы кадетов ООО Сапсан 53650,00 • • • 

Для организации 
торжественных приемов 

и праздников 
03.02.2016 Ботинки лыжные ИП Завьялов А.В. 20400,00 Для организации 

учебного процесса 
19.02.2016 Заправка картриджей ИП Юденков А.В. 4310,00 Для образовательных 

нужд 
20.02.2016 Средства для дезинфекции воды 

бассейна 
ООО Контек-Сура 3000,00 Для бассейна 



15.03.2016 Оформление гирляндой из 
воздушных шаров 

ИП Кулыгин В.М. 4000,00 Оформление актового 1 
зала к празднику 8 

Марта 1 

21.03.2016 
30.03.2016 
05.04.2016 

Капитальный ремонт кабинета 
информатики 

ООО 
Промстроймонтаж 

30000,00 
20000,00 
49908,00 

Для организации 
учебного процесса в 

кабинете информатики ! 
25.03.5016 Ремонт фильтровального насоса 

в бассейне 
ООО Контек-Сура 3500,00 Для бассейна 

05.04.2016 Модернизация системы 
охранного видеонаблюдения 

(монтаж 4 видеокамер) 

ООО Диапазон 29885,98 Обеспечение безопасных 
условий ! 

образовательного 
процесса 1 

07.04.2016 Мешки для мусора ООО Социальное 
обеспечение 

6000,00 Для уборки территории | 
Акция «Чистый город» 

14.04.2016 Заправка картриджей ИП Юденков А.В. 3010,00 Для образовательных ! 
нужд | 

19.04.2016 Закупка огнетушителя ООО Центр 
сертификации 

995,00 Для электрощитовой • 

19.04.2016 Зарядка огнетушителей ООО Центр 
сертификации 

1020,00 Для обеспечения 
пожарной безопасности 

20.04.2016 Информационный стенд ООО Дом науки и 
техники 

6470,00 Для кабинета 
информатики 

20.04.2016 Информационный таблички 
«Курение запрещено» 

ООО Дом науки и 
техники 

2030,00 Для обеспечения 
безопасности 

25.04.2016 Манометры ООО ТД Евроклимат 3840,00 Ремонт отопительной 
системы , 

05.05.2016 Лампы ООО «ТоргСервис» 11220,00 Замена ламп в классах 

10.05.2016 Заправка картриджей ИП Юденков А.В. 2744,00 Для образовательных | 
нужд 

16.05.2016 Бумага «Снегурочка» ООО Европа 10200 Для образовательных 
нужд 

18.05.2016 Ремонт картриджей ИП Юденков А.В. 4250,00 Для образовательных 
нужд 

19.05.2016 Подписка на периодические 
издания на 2 полугодие 20016 г. 

ООО ЦДП Саранск- 12297,12 Для библиотеки 

15.06.2016 Оплата за содержание сайта в 1 
полугодии 2016 г. 

ООО Все для бизнеса 6000,00 Для обеспечения 
информационной 

открытости 
04.04.2016 Заправка картриджей ИП Юденков А.В. 4200,00 Для образовательных 

нужд 
08.07.2016 Лакокрасочные материалы и 

смеси 
ООО ТоргСервис 44415,47 Текущий ремонт и 

подготовка к новому 
учебному году 

29.07.2016 Лабораторные исследования 
воды в пищеблоке 

ФБУЗ Центр гигиены 1806,52 Подготовка к новому 
учебному году 

11.08.2016 Сиденья для унитазов ООО ТД Евроклимат 3000,00 Подготовка к новому 
учебному году 

31.08.2016 1 Кадетские флаги 
1 

ООО Ростр-Дизайн 3000,00 Для организации 
кадетского движения 

31.08.2016 Флаги (РФ и РМ) ООО «Мордовские 
узоры» 

1200,00 Для организации 
праздника 1Сентября 

Расходы на укрепление материально-технической базы ОО 346352,09 
Итого: 649911,88 

^ > Шестакова Н.А. 
^ \ Игнатовская В.Н. 

X Гущина О.В. 
Журавлева Л.В. 

Председатель комиссии 
Члены комиссии: 



Приход средств в Фонд развития ОО (руб.) 
за 2015/16 учебный год. 

Расход средств Фонда развития по статьям 
(в руб.) за 2015/16 учебный год. 

Возврат по контрактам 

Коммуна лка 

Услуги о рга низа ций 

Хозматериалы и компл. 

Основные средства 

Содержание здания и техники 

Недоимки 

ФСС ПФР НДФЛ Пошлина 

Заработная плата 

' I ^ 

- ' * 

_—д 
• " « 

* , , ,<• 

И З - Л . •^•••"'ГП-Т- Г < ,» 
-V 

* С " 

л и 4 

I * » * С " 

л и 4 

I * » 

>•< , > 

« 

/ . ~ Л > 
- л | . т - % ^ | / . ~ Л > 
- л 

1 1 * * 
/ . ~ Л > 

- л 

--

а 1 " , 1 
-

3 - . '4 
•* * 

•-••.•'•-, .-•••• _ I-.- ' . . . 4 

•А " < ' 
1 1 1 

•А " < ' 

• 2 полугодие 

Ш 1 полугодие 

50000 100000 150000 200000 250000 


